súmus commensi. TH. Quid igitur? TR. Longe ómnium longíssuma est.

TH. Di ímmortales, mércimoni lépidi! Si hercle núnc ferat séx talenta mágna argenti pro ístis praesentária, núnquam accipiam. TR. Si hercle accipere cúpias, ego núnquám sinam.

Plautus, *Mostellaria*, Act iv., Scene ii., Lines 1-11.

III. Translate and explain the following phrases, referring them where possible to their context—

- (1.) abi diirecta
- (2.) die crastini
- (3.) elixus esse quam assus soleo suavior.
- (4.) Vel hominem iube mancupio aedes posci.
- (5.) istum pro suis factis pessumis pessum premam
- (6.) Nunc illud est quum me fuisse quam esse nimio mavelim.
- (7.) patent praestigiae.
- (8.) qui sputatur morbus.
- (9.) mantiscinatus ero
- (10.) praetruncavit tribus tergoribus glandia

IV. Give some account of the different standing characters of Roman comedy.

V. What was the origin of Roman comedy, and in what sense, if any, may it, or any portion of it, be said to be original?

VI. Translate—

Diruta marte tuo Lyrnesia moenia vidi,
 Et fueram patriae pars ego magna meae.
 Vidi consortes pariter generisque necisque
 Tres cecidisse. tribus, quae mihi, mater erat.
 Vidi, quantus erat, fusum tellure cruenta,
 Pectora iactantem sanguinolenta virum.
 Tot tamen amissis te compensavimus unum :
 Tu dominus, tu vir, tu mihi frater eras.
 Tu mihi, iuratus per numina matris aquosae,
 Utile dicebas ipse fuisse capi...
 Scilicet ut, quamvis veniam dotata, repellas,
 Et mecum fugias quae tibi dantur, opes.

Ovid, *Heroides* iii., vv. 45-56.

Also—

Se quoque nympha tuis ornavit Iardinis armis,
 Et tulit e capto nota tropaea viro.
 I nunc, tolle animos et fortia gesta recense.
 Quod tu non esses iure, vir illa fuit.
 Qua tanto minor es, quanto te, maxime rerum,
 Quam quos vicisti, vincere maius erat.
 Illi procedit rerum mensura tuarum :
 Cede bonis, heres laudis amica tuae.
 O pudor ! hirsuti costas exuta leonis
 Aspera texerunt vellera molle latus.
 Falleris et nescis. non sunt spolia illa leonis,
 Sed tua. tuque feri victor es, illa tui.

Ovid, *Heroides ix.*, vv. 103-114.

Also—

Forsitan antiquae Tatio sub rege Sabinæ
 Maluerant, quam se, rura paterna coli :
 Cum matrona, premens altum rubicunda sedile,
 Assiduum duro pollice nebat opus,
 Ipsaque claudebat quos filia paverat, agnos,
 Ipsa dabat virgas caesaque ligna foco.
 At nostrae matres teneras peperere puellas.
 Vultis inaurata corpora veste tegi,
 Vultis odoratos positu variare capillos,
 Conspicuas gemmis vultis habere manus :
 Induitis collo lapides oriente petitos,
 Et quantos onus est aure tulisse duos.
 Nec tamen indignum, si vobis cura placendi,
 Cum comptos habeant saecula nostra viros.
 Feminea vestri poliuntur lege mariti,
 Et vix ad cultus nupta, quod addat, habet.